福建林业职业技术学院
关于开展2015年度校园“青春榜样”评选活动的通知
闽林院团[2015]4号
各系团总支、各班级团支部：

为大力推进学院学生思想教育工作，引领广大团员青年见贤思齐、崇德向善，牢固树立正确的文化观念和价值取向，传递鲜明价值导向，引导广大团员以身边可亲可信可学的青年为榜样从我做起、从身边做起，争做社会主义核心价值观的倡导者、实践者，展现学院学生自强不息、向上向善的精神风貌，充分发挥榜样模范作用，院团委决定在全院范围内开展2015年度校园“青春榜样”评选活动。现将有关事宜通知如下：

一、活动宗旨

通过开展2015年度校园青春榜样评选活动，评选身边向上向善好青年，讲述好青年的青春故事，分享青春感悟来寻找、挖掘、遴选、树立、宣传一大批模范践行社会主义核心价值观、带头传播正能量的身边好青年，引导广大团员青年向上向善，加大加强对“青春榜样”候选人事迹持续宣传报道，营造积极践行核心价值观，争做向上向善好青年的浓厚氛围，使遴选、宣传、学习、实践的过程成为教育引导学院广大团员青年学生的过程，为实现学院持续、健康、有序、高效发展提供强大的精神动力，进一步推进社会主义核心价值体系建设。
二、活动主题

寻找身边“向上向善”青春榜样

三、组织机构

（一）成立校园“青春榜样”评选活动组委会。人员组成如下：

主  任：郭先根

委  员：成  榕 、吴奇镇、李  霞 、俞雄辉、王云彪、范有福、陈剑勇、徐  洪
组委会下设办公室，办公室设在学院团委，具体负责评选活动的组织协调和日常事务。

办公室成员：钱叶会、陈友益、杨自绍、张晓璐、丁灵妍、廖素梅、陆晓莉、黄晓宁、叶新颖
（二）组建评审团。评审团成员由校园“青春榜样”评选活动组委会成员和学生代表组成，负责校园“青春榜样”评选工作。

四、评选范围

全日制在校生
五、评选标准

评选对象可为个人或集体。评选对象要有着震撼人心的人格力量或向上向善的先进事迹，人物事迹引起广泛关注。推选对象须具备以下一项或多项标准：

1、面对家庭的贫困、身体的疾患或者突如其来的打击和挫折，自立自强，有勇气接受生活的挑战，以良好的心态和执着的信念在逆境中不断成长成才；

2、有强烈的社会责任感，积极参加各项社会公益事业或志愿者服务活动，用自己的实际行动回报家庭、学校和社会；

3、弘扬中华民族传统美德，诚实守信、崇义友善、尊老爱幼、见义勇为、拾金不昧、艰苦朴素、勤俭节约，积极践行社会主义价值观；

4、关心他人、关爱集体，在日常学习、工作、生活中助人为乐、无私奉献，在同学当中具有很高的凝聚力和感召力；

5、勤奋好学、刻苦钻研，学习成绩名列年级专业前茅，品学兼优，在同学中起到很好的模范带头作用；

6、在科技创新、社会实践、创业就业和各类技能竞赛活动中有突出表现，为学校赢得荣誉；

7、在学习、工作、生活中做出其它令人感动的先进事迹。

六、评选程序
1、推荐候选对象
候选对象推荐可由个人自荐、他人推荐、各团支部推荐、各系推荐四种形式。要求报名者规范填写校园“青春榜样”推荐表（见附表），并附一份2000 字左右的事迹材料及2寸近照，可附图片、影音资料或其他证明材料，所有材料必须真实，如有造假、捏造情况，一经发现，取消其评选资格并给予处分通报。推荐对象材料的初审、初评由各系团总支负责，初评后各系推荐对象不超过10名（个）（本科部、中职部不超过3名），各系推荐的候选对象推荐表须由各系分管学生工作的党总支书记签字，盖系团总支章，以各系团总支为单位在2015年4月20日前报送至组委会办公室，联系人：叶新颖，联系电话：8461410，邮箱：fjlzytw@163.com。

2、确定候选对象名单。评审团根据各系团总支推荐的评选对象，通过投票确定15个候选对象。

3、事迹展示。组委会将于2015年4月23日—2015年4月26日间，通过校园网、广播、官方微博、微信平台等多渠道展示入围候选对象事迹，让全院师生充分了解候选对象情况。

4、组织评审。
由组委会办公室组织投票，拟采取各班级学生代表参投和评审团投票相结合的方式进行。组织召开全院各班级学生干部代表大会，进行无记名投票，并进行统计。学生干部代表投票权重占30%，评审团投票权重占70%，最后拟确定10个“青春榜样”，经公示无异议后最终确定“青春榜样”，其他候选对象获“青春榜样”提名奖。

5、表彰奖励。
根据评选结果，筹备并举行颁奖仪式，对“青春榜样”进行表彰奖励，为获奖者颁发证书和奖杯。组织开展2015年度校园“向上向善”青春榜样故事分享会，并制作福建林业职业技术学院“向上向善”青春榜样先进青年事迹宣传册。通过宣传，进一步加强对全院团员青年的教育、引导和引领，充分发挥团组织服务青年的职能作用，传递正能量，共圆中国梦。
七、活动要求
1、提高认识，加强领导。开展“青春榜样”评选活动是加强校园精神文明建设、弘扬社会美德、倡导和践行社会主义核心价值观的重要举措，希望各系团总支、各班级团支部高度重视，精心组织、周密部署，切实把评选活动作为一项重要工作来抓，确保活动有组织、有规模、有影响、有实效。
2、积极动员，广泛宣传。各系团总支要通过各种有效形式，充分利用各种宣传媒介对评选活动进行宣传，大力宣传评选活动的意义、过程及人物的感人事迹，充分发挥先进典型的示范引导作用，切实增强“青春榜样”评选活动的影响力和覆盖面，让广大学生都能积极参与到活动中来，深入挖掘先进事迹和感动校园人物，使本次评选活动深入人心。
3、坚持原则，公平公正。在评选过程要坚持公平、公开、公正的原则，严格按照评选标准条件，真正把全院师生公认的典型人物选拔出来。

共青团福建林业职业技术学院委员会
                        二0一五年四月八日

主题词：“青春榜样”  评选    通知
抄送：党办、学工委、各系学工组

共青团福建林业职业技术学院委员会办公室   2015年4月8日印发

附件1：

福建林业职业技术学院“青春榜样”推荐表
	姓  名

	性  别

	民  族

	照

片

	出生年月

	系  别

	政治面貌

	专业班级

	现任职务

	联系电话

	电子邮箱

	推荐对象：个人（     ） 集体（     ）
推荐形式：团总支推荐（     ）团支部推荐（     ） 他人推荐（    ）   自荐（     ）

推荐单位（个人）名称：

	获

过

何

种

奖

励

	主

要

事

迹

	系

团

总

支

意

见
	（公  章）

                                             年   月    日

	活

动

组

委

会

评

审

意

见
	  年   月   日

注：1、填写“主要事迹”一栏时文字简明扼要，字数不超过500字。推荐材料需另附2000字左右详细事迹材料一份、2寸照片一张。
2、以上材料均需提供纸质版和电子版各一份。

3、表格A4纸正反面打印。
附件2：

 福建林业职业技术学院“青春榜样”推荐汇总表

          系团总支（盖章）

	序号
	姓名（集体名称）
	专业班级
	政治面貌
	现任职务
	联系电话
	推荐形式
	备注

备注：推荐对象若为集体，只需填写序号、集体名称、负责人联系电话，推荐形式四栏。
填表人：              联系电话：